[bookmark: _GoBack]ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МИНУСИНСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

21.06.2017 г.                               г. Минусинск                                           № 4/17

О количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения общетерриториального  списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, представляемых в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск и необходимых для его регистрации на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва
На основании пункта 1 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь п. 8 статьимя24, п. 3 статьи 29  Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», а также, учитывая, что на основании  сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории города Минусинска, включающего в себя общетерриториальный  избирательный округ, по состоянию на 1 января 2017 года зарегистрировано 51 733 избирателя,  Избирательная комиссия муниципального образования город Минусинск решила:
 1. Установить, что для регистрации общетерриториального  списка кандидатов в депутаты  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, если в поддержку его выдвижения осуществлялся сбор подписей избирателей, в его подписных листах должно содержаться не менее 259 (двухсот пятидесяти девяти)  достоверных и действительных подписей избирателей по общетерриториальному избирательному округу.
2. Установить, что для регистрации общетерриториального  списка кандидатов в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва избирательное объединение может представить в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск  не более 285(двухсот восьмидесяти пяти)  подписей избирателей по общетерриториальному  избирательному округу, содержащихся в подписных листах.
3. Опубликовать информацию о количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения общетерриториального списка кандидатов в депутаты  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва,  представляемых в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск и необходимых для его регистрации на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва в газете «Власть труда»
4. Разместить настоящее решение в информационном разделе «Выборы депутатов - 2017 год» на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город Минусинск Красноярского края Н.Л. Кадоло.

          Председатель
избирательной комиссии                                                                    Г.В. Миронова
          Секретарь
избирательной комиссии                                                                      Н.Л. Кадоло